
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 54B7E3E2-2C9C-4ACD-87DC-080F201D16AB. Podpisany 

UCHWAŁA NR 842.LX.2022  

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY  

z dnia 26 maja 2022 r.  

w sprawie przekazania petycji według właściwości  

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.  

2022 poz. 559 ze zm.), art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz.870) oraz  

§48 Statutu Miasta Częstochowy stanowiącego załącznik do uchwały Nr 108.VIII.2019 Rady Miasta  

Częstochowy z dnia 14 marca 2019 r. w sprawie Statutu Miasta Częstochowy, po zapoznaniu się z petycją 

Pana ……. dotyczącą ochrony dzieci oraz ludzi osłabionych przed szkodliwym wpływem na ich zdrowie 

sztucznego promieniowania mikrofalowego  

Rada Miasta Częstochowy uchwala:  

§ 1. Przekazać petycję Pana ……. z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie ochrony dzieci oraz ludzi osłabionych 

przed szkodliwym wpływem na ich zdrowie sztucznego promieniowania mikrofalowego - do Prezesa Rady 

Ministrów celem rozpatrzenia zgodnie z właściwością z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Częstochowy, upoważniając go 

do przesłania Wnioskodawcy odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Miasta  

Częstochowy  

  

  

Zbigniew Niesmaczny  

  

Strona 1 



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 54B7E3E2-2C9C-4ACD-87DC-080F201D16AB. Podpisany 

Załącznik do uchwały Nr 842.LX.2022  

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 26 maja 2022 r.  

Uzasadnienie do Uchwały Nr 842.LX.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia  26 maja 2022 r. w sprawie 

przekazania petycji według właściwości  

Petycja Pana …… w sprawie ochrony dzieci oraz ludzi osłabionych przed szkodliwym wpływem na ich zdrowie 

sztucznego promieniowania mikrofalowego przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniach 9 

marca i 18 maja 2022 r.  

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią petycji, stanowiskiem Dyrektora Generalnego Urzędu Miasta oraz 

analizą prawną. Z dokumentów tych wynika, że rozpatrzenie petycji nie leży w kompetencjach Rady Miasta 

Częstochowy.  

Wnoszący petycję postuluje m.in. o wprowadzenie zakazu udostępniania sieci Wi-Fi na obszarach domów 

dziecka, żłobków, przedszkoli, szkół podstawowych i średnich, szpitali, hospicjów, domów pomocy oraz zawiera 

żądanie wprowadzenia zakazu korzystania przez uczniów szkół podstawowych i średnich z telefonów 

komórkowych na terenie szkoły. Należy wskazać, że kwestię ochrony przed polami elektromagnetycznymi, 

wykorzystywanymi w sieciach bezprzewodowych Wi-Fi, regulują przede wszystkim przepisy ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. – prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 r., poz. 1973). Ustawa zawiera została delegację w 

odniesieniu do omawianego zagadnienia w drodze rozporządzenia, a tym samym ustawa ta nie przyznała radzie 

gminy kompetencji do uregulowania objętych żądaniem petycji kwestii.  

Ponadto członkowie Komisji zwracają uwagę, że wydano w tej kwestii następujące rozporządzenia: Ministra 

Zdrowia z 17 grudnia 2019 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 2448), Ministra Klimatu z dnia 17 lutego 2020 r. w sprawie sposobów sprawdzenia 

dotrzymania dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku (Dz.U. z 2020 r., poz. 258) oraz 

Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie zakresu i sposobu prowadzenia okresowych badań 

poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku (Dz.U. z 2020 r., poz. 2311). 



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 54B7E3E2-2C9C-4ACD-87DC-080F201D16AB. Podpisany 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,  rekomenduje przekazanie przedmiotowej petycji 

do rozpatrzenia zgodnie z właściwością do Prezesa Rady Ministrów.  

  

    

Przewodniczący Rady Miasta  

Częstochowy  

  

  

Zbigniew Niesmaczny  

   


